115.710133-V3.0
Oxiperm 164D 5-2000 g Service de
Oxiperm®  C 164
Vollautomatische Chlordioxid-
Aufbereitungsanlage
164-005D, -010D,-030D,
-120D, -220D, -350D,
-700D, -1000D, -1500D,

HINWEIS Bei Unleserlichkeit bzw. Beschädigung der Aufleber,
müssen diese ausgetauscht werden.
Aufkleber
Teile – Nr. Bezeichnung Anlage
12.6029-300 Aufkleber "Warnung" alle
12.6028-410 Aufkleber "HCl" alle
12.6028-400 Aufkleber "NaClO2" alle
3.5 Dosierleistung der Pumpen für HCl und NaClO2 überprüfen
In diesem Schritt, werden die Dosierpumpen ausgelitert, um die eingestellte
Dosiermenge zu überprüfen. Weichen diese von den vorgegebenen Einstellwerten
ab, müssen die Dosierpumpen neu eingestellt und neu ausgelitert werden.
Einstelldaten siehe Tabelle
Anlage
50 Hz 60 Hz 1) HCl NaClO2 min. 4) max. 5)
(g/h) (l/h) (bar) (bar) (l/h) (l/h) (l/h) (l/h)
164-030D 30 421 10 10 0,7 0,7 6 14
164-120D 120 426 9 6 2,9 2,9 25 55
164-220D 220 430 7 7 5,2 5,2 45 100
164-350D 350 437 9 9 8,3 8,3 70 160
164-700D 700 933 9 9 16,5 16,5 140 320
164-1000D 1000 948 9 9 24 24 200 450
164-1500D 1500 970 9 9 35 35 300 680
164-2000D 2000 996 9 6 48 48 400 900
max.System-
 druckleistung  *
900
900

2315.710133-V3.0
Oxiperm 164D 5-2000 g Service de
5.4 Oxiperm für Batch-Betrieb
Bypassleitung mit Magnetventil + Kugelhahn
● Austausch des Magnetventils
● Austausch des Flügelradzählers (Durchflussmesser)
● Austausch des Druckhalteventils
Teile-Nr. Bezeichnung Anlage
12.6010-1 Durchflussmesser FHKU 100 164-1000D bis
164-2000D
12.6010-2 Durchflussmesser FHKU 40 164-350D
12.6010-3 Durchflussmesser FHKU 56 164-700D
12.6010-4 Durchflussmesser FHKU 25 164-220D
12.6010-5 Durchflussmesser FHKU 20 164-120D
12.6010-6 Durchflussmesser FHKU 15 164-030D
12.6010-7 Durchflussmesser FHKU 10 164-005D/-010D
53.919-10 PVC-Magnetventil 230V  50/60Hz alle
53.919-11 PVC-Magnetventil 110V  50/60Hz alle
525-0567 Druckhalteventil DN8 164-030D bis
164-220D